
 

 

【日 時】４月１０日（水）・５月８日（水） １０：００～１１：００ 

【会 場】七里公民館 レクホール   

【対 象】３歳ぐらいまでの乳幼児と保護者 【定 員】９組（先着順）  

【費 用】無料   【持ち物】室内履き・水分補給用の飲み物 

【申込み】事前申込みは必要ありません。当日会場にお越しください。 

 

 

【活動日時】 ５月～１１月の奇数月の休館日 ５月１３日（月）・７月８日（月）・ 

９月９日（月）・１１月１１日（月）９：００～１０：００ 

【活動場所】 七里公民館敷地内の花壇等 

【活動内容】 除草、花の水やり、植え替え、樹木剪定等      

【登録申込】 随時募集しています。七里公民館に窓口・電話でお申込みください。 

（祝日を除く月～金曜日９：００～１７：００までにお願いします） 

【持ち物】 帽子、汗拭きタオル、水分補給用の飲み物 ※シャベル、軍手、ゴミ袋は公民館で用意します。

（シャベルや作業用手袋等使いなれた用具がある方はお持ちください） 

※汚れてもよい服装でご参加ください。※活動日の８時３０分の段階で雨天の日は中止になります。 

おいｊｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈｈ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 
七里公民館 HP 

電話 048-686-4721 FAX 048-687-5575 

乳幼児と保護者が一緒に遊びながら、 
おしゃべりや情報交換できる場です。 

 

 

【日 時】６月１２日（水） １３：３０～１５：３０  

【会 場】七里公民館 実習室 
【講 師】料理研究家 須田典子 氏 
【対 象】市内在住の２０歳以上の方【定 員】 １２名（先着順）【費 用】６００円（材料費） 
【持ち物】エプロン、三角巾、手ふきタオル、ふきん、タッパー（縦１５㎝×横２０㎝×高さ８㎝

くらい）２個、筆記用具、室内履き（スリッパ不可） 
【申込み】 ５月１０日（金）９：００から５月３１日（金）１７：００までに、 

七里公民館窓口または電話にて。※定員になりましたら受付終了になります。 
※ 材料費は、5 月３１日までの月～土曜日の９：００～１７：００に納めてください。 
※ 準備の都合上、５月３１日以降の返金はできませんので、ご了承ください。 

日本各地の 

手作りお菓子教室 

日本各地に昔から伝わるお菓子の作り方を学びます。 

今回は、秋田地方に伝わる雷寒天とサラダ寒天に挑戦 

します。 

パソコンやスマートフォンの使用に関する相談を受付します。 
毎月第３木曜日に見沼区内公民館を巡回して実施します。 

 

七里公民館の花壇等の

お手入れをしてくださる

ボランティアを募集して

います。園芸作業がお好

きな方、花や緑に触れる

時間を作りませんか？ぜ

ひお力をお貸しくださ

い！ 

詳細はこちらから↑ 



 

 

【日 時】５月８日（水） １０：００～１２：３０ ※小雨決行 

【集合場所】七里駅改札口前   【解散場所】七里駅 【案 内】大宮観光ボランティアガイド会の皆さま 

【対 象】市内在住の２時間３０分ウォーキングできる方【定 員】１０名（先着順） 

【持ち物】参加費２００円（薬王寺拝観料。おつりのないようご持参ください）、水分補給用の飲み物 

※履きなれた靴と動きやすい服装でご参加ください。 

【申込み】４月８日（月）９：００～４月２２日（月）１７：００までに七里公民館窓口・電話にて。 

※定員になり次第受付終了となります。 

 
 

 

６５歳以上の方が様々な体験を通じて、生きがいづくりと参加者同士の交流を深めます。 

【日 時】４月２４日・５月８日・５月２２日・６月５日・６月１９日・７月３日・７月１７日  

いずれも水曜日 １４：００～１６：００ 

【会 場】七里公民館レクホール 【費 用】無料  

【対 象】七里地区在住の６５歳以上の方で、全７回出席できる方  【定 員】２０名（抽選） 

【持ち物】筆記用具、室内履き、水分補給用の飲み物、（そのほか、第２・３回は小さめのはさみ、お手拭き、 

使ってみたい布がある方はお持ちください。第４・５回は、室内用運動靴、汗拭きタオルをお持ちください。） 

【申込み】４月５日（金）～４月１２日（金）までに、七里公民館窓口・電話・ＷＥＢにて。 

【抽選結果】４月１７日（水）９：００から窓口でお知らせします。（電話での問い合わせ可） 

                 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

こわれたおもちゃを
調べてなおします。 
無料。部品代が必要
な場合もあります。 

 
今 

散策コース（予定・変更の場合もあります）

七里駅→薬王寺→菅原神社→大圓寺→七

里駅 

政令指定都市移行・区制施行２０周年事業・第３７回七里公民館まつりとして、発表・展示の部を２月１０

日（土）と１１日（日）に、囲碁大会を２月２１日（水）と２２日（木）に開催しました。 

発表の部は１５団体、展示の部は７団体、個人出展１名が参加されました。 

２日間とも天気に恵まれ、素晴らしい演技や作品を多くの参観者に見せて 

いただきました。囲碁大会では１３名の方が日頃鍛えた腕で対戦されました。 

参加・協力をいただいた各グループや地域の方々、来館いただいた 

地域の皆様、また、広報のポスター掲示にご協力いただいた自治会の 

皆様に深く感謝申し上げます。ありがとうございました。 

再掲載 
 

再掲載 
 

 

 

【日 時】５月１４日、５月２８日、6 月１１日、６月２５日、７月９日の各火曜日（全５回） 

前半クラス／９：１０～１０：２０  後半クラス／１０：４０～１１：５０ 

【会 場】七里公民館 レクホール【費 用】無料 

【講 師】心身機能活性化療法指導士・福祉レクリエーションワーカー 山﨑洋子 氏 

【対 象】七里地区在住の６５歳以上の方で、全５回参加できる方【定 員】各クラス２５名（抽選） 

【持ち物】室内用運動靴、汗拭きタオル、手ぬぐい、水分補給用の飲み物、運動しやすい服装でご参加ください。 

【申込み】４月８日（月）～４月２２日（月）までに、七里公民館窓口・電話・ＷＥＢにて。 

受付時に前半、後半のクラス分けの御希望を伺います。 

【抽選結果】４月３０日（火）９：００から窓口でお知らせします。（電話での問合せ可） 

再掲載 
 

WEB 申込み 

 はこちらから！ 

WEB 申込み 

 はこちらから！ 


